
Slovo starostky
Vážení spoluobčané.

Před rokem jsem ve zpravodaji v dobré víře 
psala, že červen snad bude návratem do běžného 
života, i když s určitým omezením a za dodržování 
vyhlášených nařízení, ale to nikdo z nás netušil, že 
„covidová epidemie“ bude pokračovat i další rok 
a ještě daleko razantněji. Také v naší obci po dobu 
trvání nákazy onemocnělo poměrně dost občanů. 
Věřím, že se všichni zotavili, letní sluníčko jim po-
může při regeneraci organismu a nikdo nebude 
mít trvalé následky. Ale hlavu vzhůru, optimismus 
k tomu a těšme se, že už nás nic horšího nezaskočí 
a brzy se snad vrátíme do normálních kolejí.

Naše obec se prostřednictvím Svazku obcí 
Blanský les - podhůří přihlásila do 122. výzvy Ope-
račního programu životního prostředí v rámci pro-
jektu na pořízení domácích kompostérů, který je 
spolufinancován Evropskou unií a Státním fondem 
životního prostředí ČR. Výběrové řízení na dodava-
tele bylo již uzavřeno a kompostéry budou předávány 
bezplatně do výpůjčky. Žadatelé, kteří se na podzim 
roku 2019 přihlásili o dodání kompostéru, budou 
postupně telefonicky vyzýváni k podpisu smlouvy 
o výpůjčce a následně (pravděpodobně začátkem 
léta) jim bude předán do užívání domácí kompostér 
o objemu 1 050 litrů.

Rada obce v dubnu schválila nejvýhodnější na-
bídku na výstavbu nového vodovodu v Milíkovicích. 
4. června se v osadě Milíkovice bude konat schůzka 
zástupců obce s dodavatelskou firmou a občany, kte-
ří zde budou informování o průběhu prací, které by 
měly být zahájeny koncem června.

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 
oznamuje vystavení návrhu komplexních pozemko-
vých úprav v katastru Opalice. Do návrhu je mož-
né nahlédnout od 24. 5. 2021 po dobu 30 dnů tj. 
do 22. 6. 2021 na pobočce SPÚ (7. patro, č. dv. 707) 
nebo na Obecním úřadě v Kamenném Újezdě. V pří-
padě zájmu je nutno návštěvu předem objednat.

V současné době je velmi nestálé počasí a té-
měř denně se potýkáme s větším množstvím srá-
žek. Vzhledem k podmáčené půdě byla pozastavena 
i pravidelná údržba travnatých ploch. Jakmile se 
počasí umoudří, budou pracovníci technické správy 
postupně v sečení pokračovat. Pokud někteří občané 
z vlastní iniciativy udržují veřejné plochy před svými 
nemovitostmi, je to pro obec vítaná pomoc, které si 
velmi vážím. Mám radost, že lidem není lhostejný 
vzhled obce a jsou ochotní pro to něco udělat. 

Na druhou stranu jsem velmi zklamaná, když 
vidím následky vandalismu v okolí hřbitova, kde 
byly polámány zasazené stromky, rozházené podpě-
ry a přemístěný mobiliář. Pokud by měl někdo z vás 
jakékoliv poznatky k řádění vandalů, prosím, aby je 
oznámil na obecní úřad. Chtěla bych věřit, že se jed-
nalo o ojedinělý případ, který se nebude opakovat.

Na závěr bych chtěla popřát všem dětem k mezi-
národnímu dni dětí, aby už mohly bez omezení cho-
dit do školky, školy, aby mohly sportovat a užívaly si 
hezké dny se svými kamarády.

Ing. Jitka Šebelková

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Červen 2021

Důležité termíny • • • • • • • • • • • 
1. 6. Mezinárodní den dětí

20. 6. Den otců

20. 6. Běžecké závody

9. 6. Vítání občánků 

12. 6. Mše Krasejovka



Gratulujeme jubilantům!
V měsíci červnu oslaví své významné 
životní jubileum tito spoluobčané:
Maroušek Pavel 70 let
Jandova Anna 75 let
Chalupová Marie 75 let
Haláčková Věra 75 let
Bezděková Alena 80 let
Borovka Ladislav 80 let
Jakeš Vít 80 let
Pilečková Anna 90 let
Müller Vladimír 92 let
Přibyl Ladislav 92 let

Přejeme hodně štěstí, pevné zdraví 
a spokojenost do dalších let.

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červen 2021 • strana 2

Upozornění obecního 
úřadu - místní poplatky

31. května skončila splatnost místních poplatků 
pro rok 2021. Kdo svou povinnost ještě nesplnil, měl 
by tak učinit co nejdříve, aby se vyhnul sankcím. 

Letní tábor oddílu pobytu v přírodě 
Kameňácký čtyřlístek (T. J. ČOS Sokol)

CESTA KOLEM SVĚTA
Rádi bychom touto cestou nabídli několik volných 
míst, které nám letos zbývají na našem tradičním 
letním táboře (31. 7. – 14. 8.). 

Letos se vydáme na cestu kolem světa, takže 
nás čeká  spousta zážitků v různých zemích, 
kontinentech a kulturách. Vhodné zejména pro 
děti od 10 do 13 let, které chtějí zažít skutečné 
dobrodružství. 

V případě vážného zájmu volejte na tel. 607 104 656 
nebo pište na kysa@kamenacky-ctyrlistek.cz

Informace o nás a o táboře viz: 
https://www.kamenacky-ctyrlistek.cz/ 

Jirka Ambrož, hl. vedoucí tábora

Pořádá v neděli dne 20. 6. 2021

Běžecké závody v rámci 
XL. ročníku G-P
Program:
 8:30  prezence závodníků
 9:30   běh nejmladších dětí na 0,5 km
 10:00   běh žákovských kategorií na 1,5 km
 10:30   dorost, příchozí, mílaři na 3 km
 11:00  závod v běhu na 15 km         
 13:00 vyhodnocení bodování G-P za r. 2020
 13:30   vyhlášení výsledků s tombolou 

ze startovních čísel     

Přihlášky předem na adresu: 
vaclav.klima@email.cz
Více o G-P na:
http://kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

TJ Sokol Kamenný Újezd
oddíl ASPV



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červen 2021 • strana 3

Kultura

Výklenková kaplička na Bukovci

8. 5. 2021 byla nově vystavěná kaplička na 
Bukovci zasvěcena Panně Marii. Stavbu kapličky 
zrealizovala rodina Vaňkova s pomocí širší rodiny 
a sousedů z Bukovce.  Kaplička je volně přístupná 
k prohlídce i modlitbě k Panně Marii.

Restaurace Štilec přijme: 
šikovného kuchaře nebo kuchařku
se zájmem o gastronomii.
Jedná se o přípravu denního menu, příloh, 
salátů, dezertů. Nabízíme stálý celoroční 
pracovní poměr ( HPP), dobré finanční 
ohodnocení. Nástup: červen-červenec 2021 

Více informací na tel. 777 347 190 
Sportovní masáže 

 Fascie masáže 
Kineziotaping  

Václav Homolka, Opalice 16
tel.+420 723 176 988

Poutní mše svatá
Tradiční poutní mše svatá bude sloužena dne 

12. června 2021 v 15:00 hodin v Krasejovce u kap-
ličky na návsi, která byla postavena a vysvěcena před 
sto lety. Celebrovat bude Jakub Václav Zentner, farář  
z Římova.



JIHOČESKÉ LETNÍ LINKY
AUTOBUSEM NEJEN NA KOLO

WWW.JIKORD.CZ/CYKLOBUSY

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červen 2021 • strana 4

Obec Kamenný Újezd 
přijme brigádnice na DPP 
pro Autokempink Štilec 
•  Uklizečka - pokojská 

Pracovní doba: soboty a neděle 8:00–15:00 
(příplatek 25 %)

•  Pracovnice na úklid společných zařízení 
(nově vybudované sociální zařízení 
a 2 kuchyňky)

 Pracovní doba: soboty a neděle 7:00–11:00  
 (příplatek 25%)

Ostatní informace na OÚ osobně nebo 
telefonicky na č. 387 998 204 u paní Hojdové.
Vhodné i pro studenty.

Drazí čtenáři a čtenářky,
jak již většina z vás ví, obecní knihovna bude do 

10. 6. 2021 z důvodu dovolené uzavřena. Naštěstí 
jste téměř všichni uposlechli mé výzvy a přišli si vy-
půjčit dostatek knih, abyste měli po dobu uzavření 
co číst.

Minulý měsíc jsem vám ve zpravodaji posíla-
la malou hříčku se slabikami, ze kterých jste měli 
vytvořit čtyři známá česká přísloví. Někomu se to 
podařilo, někdo s tím měl problémy. Posílám tedy 
řešení. 

Jak si kdo ustele, tak si lehne.
Kdo pozdě chodí, sám sobě škodí.
Na hrubý pytel hrubá záplata.
Nemusí pršet, stačí když kape.

Tentokrát budete mít úkol lehčí. V tabulce zkus-
te propojit méně známá česká přísloví.

Přeji vám příjemné luštění a hezké počasí, aby-
chom se konečně trochu zahřáli po nezvykle dlouhé 
zimě.

Vaše knihovnice Helena Veselá

1 Na tvrdý špalek A navečer pobíhá.

2 Jazyk nechávej doma B s blechami vstává.

3 Sousedova kráva C pádu se nebojí.

4 Kdo zrána políhá, D na jednom dřevě rostou.

5 Na chytrého mrkni, E od hada jed.

6 Kdo se psy líhá, F tvrdý klín.

7 Podvod a klam G více mléka dává.

8 Kdo na zemi sedí, H nechávej u sebe samého.

9 Co chceš míti tajného CH zradí se sám.

10 Od včely pochází med, I a venku uši.

11 Hloupost a pýcha J hloupého trkni.

Zpráva z knihovny



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f00640020002700320030003000200064007000690020006e00ed007a006b00e10027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


